
UOC Affari Generali

Il dirigente della UOC Affari Generali

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 485 del   17/05/2022

OGGETTO: Utilizzo fondo 20.20.20.101 Esercizio anno 2021 ai fini del pagamento della fattura 
n° 15/2021 emesse dall Avv. Antonio Stanizzi in ordine all attività professionale svolta a favo� � -
re dell Ente nel procedimento di mediazione IFO/R.A. RGN 255/2013.�

Esercizi/o 2021 - 20.20.20.101     Centri/o di costo 2003000

- Importo presente Atto: € 1.513,11

- Importo esercizio corrente: € -

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2021/122022.1484

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Affari Generali   Proposta n° DT-407-2022 

L’estensore

Graziano Fronteddu

Il Responsabile del Procedimento

Eleonora Allocca

Il Dirigente della UOC Affari Generali

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



Il Dirigente della UOC Affari Generali

Visti il D. Lgs. 16/10/1992 n° 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D. Lgs. 16 ottobre 2003, n° 288; 
la L. R.23 gennaio 2006 n° 2;
l’Atto Aziendale adottato con deliberazione del 19/02/ 2019 n° 153 ed appro-
vato dalla Regione Lazio con DCA n° U00248 del 02/07/2019, modificato e 
integrato con la deliberazione n° 1254 del 02.12.2020, n° 46 del 21 gennaio 
2021 e n° 380 del 25.03.2021 approvato dalla Regione Lazio con determina-
zione del 30.03.2021 n° G03488;

PREMESSO che questi  Istituti  hanno affidato per la propria rappresentanza e difesa in 
sede giudiziale e stragiudiziale all’avvocato Antonio Stanizzi - Studio Legale 
Stanizzi, per la controversia: 

RGN         NOMINATIVO FT.  PRO-FORMA
255/2013         R.A.  145/2018

che l’Avvocato Antonio Stanizzi, terminata la propria attività professionale 
ha emesso la notula pro-forma sopra riportata, ai fini dell’accettazione da par-
te di questi Istituti del relativo compenso richiesto;
che detta notula è stata oggetto di confronto tra l’avvocato e gli I.F.O.;
che a seguito di intervenute rettifiche e successiva definitiva valutazione po-
sitiva da parte dell’Ente della notula sopra citata lo stesso professionista ha 
emesso la seguente fattura:

NUMERO FT. RGN             NOMINATIVO
FT. 15/2021 255/2013  R.A.  

CONSIDERATO che a sostegno della relativa attività liquidatoria si riportano le seguenti moti-
vazioni:
1) in passato, non essendo presente una procedura aziendale per l’affidamento 
degli  incarichi a legali  esterni, né alcun obbligo normativo che disponesse 
l’applicazione dei tariffari ad un dato livello minimo, medio o massimo, le di-
verse direzioni strategiche aziendali susseguitesi nel tempo, hanno impartito 
agli uffici competenti diverse istruzioni  per la scelta dei legali, per la richie-
sta o meno dei preventivi e per l’applicazione dei vari tariffari, consentendo ai 
legali di adottare il regime tariffario ratione temporis applicabile sia ai valori 
“medi” sia a quelli “minimi”;
2) l’incarico relativo alla fattura di cui sopra è stato conferito antecedente-
mente  all’anno  di  adozione  delle  deliberazioni  n°  185/2016,  1142/2017  e 
39/2021 di adozione dei regolamenti in materia di affidamento d’incarico pro-

Pag. 2 di 3



fessionale e determinazione dei compensi spettanti  agli avvocati del libero 
foro;
3) la predetta fattura, redatta dal predetto legale ai valori tabellari medi inclu-
de, tra l’altro, l’applicazione ex lege del supplemento degli onorari esigibili in 
contenziosi con pluralità di parti;; 
  

RAVVISATO che è  necessario  procedere  al  pagamento  della  fattura  n.15/2021 a  favore 
dell’Avv.Antonio  Stanizzi,  utilizzando  la  complessiva  somma  totale  di  € 
1.513,11,  al  lordo  delle  ritenute  di  legge,  già  impegnata  sul  fondo 
20.20.20.101, esercizio anno 2021;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo 
comma,  della  legge  7/8/1990,  n.  241,  come  modificata  dalla  legge 
11/02/2005, n. 15.
 

     DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-  di procedere al pagamento della fattura n.15/2021, utilizzando la somma complessiva di € 
1.513,11, al  lordo delle ritenute di legge,  già impegnata sul fondo 20.20.20.101, esercizio 
anno 2021, a favore dell’avvocato Antonio Stanizzi a fronte dell’attività professionale svolta 
per la rappresentanza e difesa degli I.F.O. in sede giudiziale e stragiudiziale, di cui alla contro-
versia come in premessa riportata.

La U.O.C. AA.GG. curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione.

La UOC Affari Generali curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Affari Generali

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3



STANIZZI ANTONIO

00197 VIALE MARESCIALLO
PILSUDSKI 118

IT

Partita IVA: 10019730588

Codice fiscale: STNNTN55E03C352O Spett.le

14/03/2021 FPA 15/21
GIORNI PAGAMENTO DATA PAGAMENTO STRUMENTO PAGAMENTO CONDIZIONI DI TRASP.

Altro
VALUTA
Euro

Istituti Fisioterapici Ospitalieri -
Uff_eFatturaPA - Via Elio Chianesi
53 - 00144 - Roma
Codice Univoco Ufficio:UFWFGB

Bonifico

Fattura

Tipologia ritenuta Importo ritenuta Aliquota ritenuta (%)
Ritenuta

Causale

FEPA - ABSTRACT XML

CODIFICA UN. MIS. Q.TA' IMPORTO UNITARIO SCONTI IMPONIBILE IMPONIBILE  IVA

A R - giudizio esecuzione immobiliare Tribunale Roma RG 255.2013 - Vs. delibera conferimento incarico 84.2001

1037,00 1192,55 22,00

DESCRIZIONE

1

IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

22,00 272,86

Importo a carico SSR:

Quota Fissa:

Toale Documento:

1240,25

1.513,11

Bollo:

TOTALE DA PAGARE: 1.274,60

Pagina nr.1



PARCELLA FPA 15/21 _14-MAR-21 _1513,11

Onorari

cassa nazionale previdenza e assistenza avv. e proc.

€ 1.192,55

€ 47,70

Totale Imponibile € 1.240,25

IVA % su Imponibile22,00 € 272,86

Ritenuta d'acconto %

Netto a pagare s.e.o. € 1.274,60

Totale € 1.513,11

Pagina nr.2



ANTONIO STANIZZI 

Avvocato 

Viale Maresciallo Pilsudski, 118 - 00197 Roma 

C.F.: STN NTN 55E03 C352O - P.IVA: 10019730588

Tel. 06806906414 r.a. - Fax 0680696235 

Proforma n. 145/2018 

Oggetto: IFO/A R 

Procedura esecutiva immobiliare 

Tribunale di Roma RGE 255/2013 

Valore € 16.922,86 

Delibera conferimento incarico n. 84/2001 

Competenze € 1.037,00 

Romborso spese generali € 155,55 

C.P.A. 4% € 47,70 

IVA 22% € 272,86 

TOTALE € 1.513,11 

Ritenuta d'acconto € 238,51 

Spese esenti IVA €0,00 

TOTALE Euro € 1.274,60 

Roma, 30 luglio 2018 

Spett. 

Istituti Fisioterapici Ospitalieri 

Via Elio Chianesi, 53 

00144 Roma 

C.F. 02153140583

Accreditare su Banca Centro Calabria - IBAN 1T 16 W 08258 04401 006 000000001 



Nota spese per IFO - Istituti Fiioterapici Ospitalieri 

A R 

Procedura esecutiva immobiliare 

Tribunale di Roma RGE 255/2013 

Valore€ 16.922,86 

Precetto 

Fase introduttiva 

Fase trattazione 

Spese esenti 

Totale 

Spese 

€0,00 

€0,00 

Diritti 

225,00 

650,00 

162,00 

€0,00 

€ 1.037,00 


